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Promovimi i Veprimtarisë së Sektorit

SHËRBIM MBËSHTETËS, INFORMIM DHE RRJETËZIM

Thirrje për Projekt Propozime, Njoftime për
Konsultime Publike, Mundësi Trajnimi, Evente,
Studime etj., të NDARA me sektorin

220 

26 Takime dhe Forume lokale 

Ndjekës & visitorë 4,333 1,091 96,805 1,943

Regjistrime në Direktorinë online të OJF-ve 147

Kërkesa të adresuara ONLINE dhe ONSITE590 

50 Kërkesa për Këshillim Ligjor 

200 OJF të asistuara  

OSHC, Aktvistë dhe Grupe Interesi Pjesëmarrës540 

Të Rinjtë në Veprim!
Pjesëmarrës nga mbarë vendiEvent Kombëtar 123  

Evente rajonale organizuar në 66  22  qytete

OJF të angazhuara60  

Aktivistë dhe Vullnetarë1200  

38 Shkolla dhe Universitete

www.resourcecentre.al   info@resourcecentre.al 

Tiranë

Shkodër

Vlorë 

Zyra 
Rajonale3 



5

PROGRAME TRAJNIMI SIPAS NEVOJAVE TË SEKTORIT   

Fiskalizimi i OJF-ve 
Burimet Alternative të Gjenerimit të të
Ardhurave për OJF-të
Shkrim dhe Manaxhim Projekti

Pjesëmarrja gjinore Përfitues jashtë kryeqytetit 

40%

RRITJA E KAPACITETEVE TË OSHC-VE 

www.resourcecentre.al   info@resourcecentre.al 

P R O G R A M E  T Ë  Z B A T U A R A  

Programe Trajnimi Rajonale  8
5

Marketim i Fushatave Crowdfunding

EU aquis, angazhimi dhe roli i OSHC-
ve në procesin e integrimit të vendit
në BE

Tema të Trajtuara 

AKADEMIA E OJF-VE 2022

Pjesëmarrës23
Leksione të zhvilluara11
Seanca Mentorimi55

Vizita në Institucione4
Lektorë dhe Ekspertë të ftuar13

GJENERIMI I TË ARDHURAVE PËR
OSHC-TË, NGRITJA E SHËRBIMEVE ME
PAGESË

MANAXHIMI DHE           
 MONITORIMI I
GRANTEVE  

OJF përfituese17
Ditë trajnimi 4

Event OSHC-Biznes  

Pjesëmarrës16
Trajnime dhe Mentorime70
Shërbime/ Produkte të Zhvilluara8

55
27

PROGRAMI EVROPIAN I
VULLNETARIZMIT &
SOLIDARITETIT  

Pjesëmarrës

Trajnime dhe Mentorime
OJF të mbështetura për Certifikatën e
Cilësisë (Quality Label)

15

Pjesëmarrës  85

200
PËRFITUES



ADVOKIM DHE LOBIM   

Raporte dhe Dokumenta Politikash    
Matrica e Monitorimit për një Mjedis Mundësues për Shoqërinë Civile në Shqipëri
Raporti Vjetor 2021 

ScoreCard mbi kapitujt e EU Acquis
Dokument monitorimi i progresit të Shqipërisë në fusha të caktuara dhe
rekomandime për rritjen e angazhimit të OSHC-ve në proces  

Dokument përmbledhës 
"Monitorimi mbi Zbatimin e Udhërrëfyesit për Mjedisin Mundësues për Shoqërinë
Civile"

DIALOG me Institucionet

Ofrim informacioni mbi Kodin e
Standardeve për OJF-të në
Shqipëri 

Zgjerim i anëtarësisë së KODIT 
6 Anëtarë të rinj 

Promovim praktikash të mira  në
nivel rajonal dhe ndërkombëtar 

standards4npo.al

PËRMIRËSIMI I QEVERISJES SË OJF-VE DHE PËRGJEGJSHMËRISË 

Qendra në rol in e
SEKRETARIATIT të KODIT

Dokument Politikash
"Statusi i Ndërmarrjes Sociale – Pikëpyetjet dhe Mundësitë për Ndryshim"

Ligji mbi Vullnetarizmin
Takime me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë
Ministrinë për Rininë dhe Fëmijët 
Agjencinë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive 

Ngritja e grupit të punës me institucionet dhe OJF
Takime dhe diskutime për problematikat e kuadrit ligjor 

Propozime për ndryshime ligjore

Ligji për të Drejtën e Informimit 
Rekomandime për ndryshime në ligj si pjesë e procesit konsultues 


